

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Pictura A/S

Lykkegårdsvej 9, 4000 Roskilde

CVR-nr. 18 21 11 14

Årsrapport

1. september 2023 - 31. august 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2024.

Frans Charlie Wallin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2023 - 31. august 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pictura A/S Lykkegårdsvej 9 4000 Roskilde Telefon: 44912211 Telefax: 44910161 Hjemmeside: www.pictura.dk CVR-nr.: 18 21 11 14 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Frans Charlie Wallin, Formand Magnus Harald Arpi Dag Fjellheim Johan Westberg Jens Molzen
Direktion	Jens Molzen, CEO
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	P-Holding AB, Kanikenäsbanken 8, 652 26 Karlstad, Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med lykønskingskort, indpakning, skriveartikler, stickers, partyartikler, legetøj, kalendere, gaveprodukter og tilhørende produkter til detailhandlen på det danske og færøske marked.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.062 t.kr. mod 32.653 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.349 t.kr. mod 3.128 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af et detailmarked under et generelt pres og uro. Inflationen har medført et yderligere pres på indkøbspriser samt et pres på både distributions og administrationsomkostninger, hvilket har udfordret selskabets bruttofortjeneste og resultat i negativ grad

Den forventede udvikling

Selskabet har fokus på de interne omkostninger, samt en forventning om en positiv omsætningsudvikling det kommende år, der vil sikre et forbedret resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	2023/24 kr.	2022/23 t.kr.
Bruttofortjeneste	28.061.828	32.653
Distributionsomkostninger	-16.139.141	-15.022
Administrationsomkostninger	-14.690.196	-13.298
Driftsresultat	-2.767.509	4.333
Andre finansielle indtægter	91.622	30
Øvrige finansielle omkostninger	-332.390	-345
Finansiering netto	-240.768	-315
Resultat før skat	-3.008.277	4.018
Skat af årets resultat	659.235	-890
Årets resultat	-2.349.042	3.128
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	931
Overføres til overført resultat	0	2.197
Disponeret fra overført resultat	-2.349.042	0
Disponeret i alt	-2.349.042	3.128

Balance 31. august

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	340.712	454
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	694.804	466
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.035.516</u>	<u>920</u>
5 Grunde og bygninger	12.846.209	13.082
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	148.566	175
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.994.775</u>	<u>13.257</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.979.387	0
8 Deposita	5.345	5
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.984.732</u>	<u>5</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.015.023</u>	<u>14.182</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.515.113	2.373
Varebeholdninger i alt	<u>2.515.113</u>	<u>2.373</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.660.409	13.550
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	500.100	931
Udskudte skatteaktiver	422.035	0
Tilgodehavende selskabsskat	231.264	17
Andre tilgodehavender	0	275
Periodeafgrænsningsposter	80.582	263
Tilgodehavender i alt	<u>14.894.390</u>	<u>15.036</u>
Likvide beholdninger	<u>41.937</u>	<u>7.276</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.451.440</u>	<u>24.685</u>
Aktiver i alt	<u>33.466.463</u>	<u>38.867</u>

Balance 31. august

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.697.000	2.697
Reserve for udviklingsomkostninger	807.702	718
Reserve for sikringstransaktioner	0	-90
Overført resultat	12.279.719	14.719
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	931
Egenkapital i alt	<u>15.784.421</u>	<u>18.975</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	237
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>237</u>
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	5.341.467	5.573
Deposita	55.197	64
Selskabsskat	0	559
Anden gæld	300.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.696.664</u>	<u>6.196</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	241.469	234
Gæld til pengeinstitutter	204.294	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.475.693	1.263
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.754.293	5.577
Anden gæld	4.309.629	6.384
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.985.378</u>	<u>13.459</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.682.042</u>	<u>19.655</u>
Passiver i alt	<u>33.466.463</u>	<u>38.867</u>

Balance 31. august

Passiver

Note

- 1 Særlige poster**
- 2 Medarbejderforhold**
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 11 Eventualposter**
- 12 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklingsom- kostninger kr.	Reserve for sikringstrans- aktioner kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. september 2023	2.697.000	717.493	-89.716	14.718.970	931.262	18.975.009
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	0	89.716	0	0	89.716
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-931.262	-931.262
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-2.349.042	0	-2.349.042
Overført fra Overført resultat	0	90.209	0	0	0	90.209
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	0	-90.209	0	-90.209
	2.697.000	807.702	0	12.279.719	0	15.784.421

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 t.kr.
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Omkostninger:		
Omkostninger ved organisationstilpasning	980.628	0
	<u>980.628</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Administrationsomkostninger	-980.628	0
Resultat af særlige poster netto	-980.628	0
	<u>-980.628</u>	<u>0</u>
2. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	20.211.719	18.665
Pensioner	2.590.397	2.590
Personaleomkostninger i øvrigt	1.125.334	978
	<u>23.927.450</u>	<u>22.233</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>45</u>	<u>44</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. september 2023	567.852	568
Kostpris 31. august 2024	567.852	568
	<u>567.852</u>	<u>568</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2023	-113.570	0
Årets afskrivninger	-113.570	-114
Af- og nedskrivninger 31. august 2024	-227.140	-114
	<u>-227.140</u>	<u>-114</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2024	340.712	454
	<u>340.712</u>	<u>454</u>

Noter

	31/8 2024 kr.	31/8 2023 t.kr.
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. september 2023	465.580	0
Tilgang i årets løb	229.224	466
Kostpris 31. august 2024	694.804	466
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2024	694.804	466
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. september 2023	13.991.900	13.992
Kostpris 31. august 2024	13.991.900	13.992
Af- og nedskrivninger 1. september 2023	-910.079	-674
Årets afskrivninger	-235.612	-236
Af- og nedskrivninger 31. august 2024	-1.145.691	-910
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2024	12.846.209	13.082
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. september 2023	3.064.791	2.955
Tilgang i årets løb	52.575	110
Kostpris 31. august 2024	3.117.366	3.065
Af- og nedskrivninger 1. september 2023	-2.890.865	-2.837
Årets afskrivninger	-77.935	-53
Af- og nedskrivninger 31. august 2024	-2.968.800	-2.890
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2024	148.566	175

Noter

	31/8 2024 kr.	31/8 2023 t.kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	1.979.387	0
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2024	1.979.387	0
8. Deposita		
Kostpris 1. september 2023	5.345	7
Afgang i årets løb	0	-2
Kostpris 31. august 2024	5.345	5
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2024	5.345	5
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.582.936	5.807
Heraf forfalder inden for 1 år	-241.469	-234
	5.341.467	5.573
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.242.072	4.517
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.583 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2024 udgør 12.846 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.660

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en samlet restlesingsydelse på t.kr. 2.701, med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 1.563.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Moderselskabet, P-Holding AB, Kanikennäsbanken 8, 652 26 Karlstad, Hovedaktionær
Sverige

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for P-Holding AB. Adresse Kanikennäbanken 8, 652 26 Karlstad. Koncernregnskabet kan rekvireres på Bolagsverket.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

MAGNUS HARALD ARPI

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4c37e4ef28107f[...]e0526922e7dca

IP: 46.59.xxx.xxx

2024-11-25 15:15:19 UTC



Jens Molzen

PICTURA A/S CVR: 18211114

Direktør

Serienummer: e4211e92-47dd-49ef-82b3-b3b6ae751933

IP: 194.255.xxx.xxx

2024-11-25 15:20:05 UTC



Jens Molzen

PICTURA A/S CVR: 18211114

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e4211e92-47dd-49ef-82b3-b3b6ae751933

IP: 194.255.xxx.xxx

2024-11-25 15:20:05 UTC



JOHAN WESTBERG

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 05f2adddb9899e[...]c349ad0aa8f90

IP: 192.121.xxx.xxx

2024-11-25 15:42:36 UTC



CHARLIE WALLIN

Bestyrelsesformand

Serienummer: 26adbce25a0344[...]6c6c9659f49e0

IP: 192.121.xxx.xxx

2024-11-25 18:58:40 UTC



Fjellheim, Dag

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-3285434

IP: 85.19.xxx.xxx

2024-11-27 14:10:15 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZFH83-XX7XL-J77ET-H4C68-0XOV1-N6EST

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Mønster

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: f8aa7958-78b4-4146-92fd-ea8310deea27

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-11-28 10:29:21 UTC



CHARLIE WALLIN

Dirigent

Serienummer: 26adbce25a0344[...]6c6c9659f49e0

IP: 83.187.xxx.xxx

2024-11-28 13:32:30 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**